Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 08 de setembro de 2021.

Ofício n° 470/2021

Ref.: Requerimento n° 148/2021
Vereador: Orides Previdelli Junior

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 23 de agosto de 2021 e transcrito no Ofício n° 383/2021, de 24 de
agosto de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado se o senhor
Ricardo José Henriques, foi exonerado a pedido/do quadro de servidores públicos da Prefeitura
Municipal, apresentamos cópia do procedimento protocolado n° 2767/2021, no qual o senhor
Ricardo José Henriques solicita a exoneração do cargo de oficial administrativo do quadro de
servidores efetivos da Municipalidade, sendo que a cópia do expediente anexamos para melhor
análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

TAQUARITINGA

Protocolo: 2 7 6 7 / 2 0 2 1

Data: 1 5/0 4 / 2 0 2 1

Horário: 1 3 :5 6 : 5 4

REQUERENTE:

RICARDO JOSE HENRIQUES

ASSUNTO:

EXONfcjRACAO DE CARGO EFETIVO
LOCALIZAÇÃO:

f  f

SÚMULA:

DE EXONERAÇÃO DE CARGO
Ü' r  b  1 1  V O

EXMO SR PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

ASSUNTO: PEDIDO DE EXONERAÇÃO DE CARGO EFETIVO/CONCURSADO.

Eu, Ricardo José Henriques, RG 25.944.485-6, CPF 282.298.508-10,

brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Dr. Pedro Perotti n° 194, Jd.

Laranjeiras I, na cidade de Taquaritinga/SP, venho através do presente, solicitar a

exoneração do cargo efetivo de oficial administrativo.

Sem mais para o momento.

Taquaritinga, 15 de abril de 2021.

RICARDO JOSÉ HENRIQUES.'.
(Assinatura Digital)

Eu passei a ver as coisas de uma forma diferente.
Deixei de lado o "status quo" e enxerguei o

universo por um outro prisma.

PROTOCOLO
•RUBRICA j o r t f jA

0 ,jí)

JA.Bro v ista  desteprocesso à (ao)

iv [[__________  em /:-v / I2021
JC-

£u,_ i / t }

(LUIZ 'RO'B'E'R'TO DT C. f .  fILJfO), cCígíteí e assino.

TrotocoCo/JArquívo

t

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

>c

P O R T A R I A
(R.H. -  P. n.° 0247/2021)

O Senhor VANDERLEI JOSÉ MARSICO, Prefeito
Municipal de Taquaritinga, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o art. 72, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga,

E X O N E R A , a pedido, conforme procedimento
interno n.° 2767/2021, o Senhor RICARDO JOSE HENRIQUES, R.G. n.°
25.944.485-6, do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo,
nomeado através da Portaria n.° 0192/2004, de 02 de agosto de 2004,
com os agradecimentos pelos serviços prestados ao município.

I -  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta
das dotações próprias do orçamento vigente.

II -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, em 27 de abril de 2021.

Publicada na Divisão Técni.ca de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Taquaritinga na data supra.

Paulo Rogério Chiararia
Diretor de Gestão de Pessoal

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | ww.taquaritinga.sp.gov.br

P r o c u r a ç ã o

R icardo José Henriques, brasileiro, maior e capaz, casado, contador,

CI/RG 25.944.485-6 SSP/SP, CPF/MF 282.298.508-10, residente na Rua Dr. Pedro

Pedro Perotti, 194, Jardim Laranjeiras, Taquaritinga/SP, CEP 15.904-124, nomeia

e constituiu seu bastante advogado, mandatário e procurador, Gustavo Roberto

Basilio . brasileiro, maior e capaz, CI/RG 28.592.879-X, OAB/SP 197.743 e CPF/MF

264.739.438-54, com endereço na Rua Barão do Triunfo, 535, Centro,

Taquaritinga/SP, a quem confere amplos poderes para representá-lo junto à

Prefeitura Municipal de Taquaritinga/SP, especifica e unicamente para

obtenção de cópias do procedimento interno 2767/2021, bem como para

retirada da Portaria R.H. - P. n° 0247/2021.

Taquaritinga/SP, 28 de abril de 2021

R icardo José Henriques

- Assinado Digitalmente -

Este documento foi assinado digitalmente por Ricardo Jose Henriques.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.porta!deassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8B08-C9C2-E484-4832.

Es
te

do
cu

m
en

to

fo
i a

ss
ina

do

di
gi

ta
lm

en
te

po

r
Ri

ca
rd

o
Jo

se

H
en

riq
ue

s.
Pa

ra
ve

rif
ic

ar
 a

s
as

sin
at

ur
as

vá

ao
site

ht

tp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

e

uti
liz

e
o

có
dig

o
8B

08
-C

9C
2-

E4
84

-4
83

2.

https://www.porta!deassinaturas.com.br:443
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443

ICPBrasil
5ü~?

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8B08-C9C2-
E484-4832 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8B08-C9C2-E484-4832

Hash do Documento
C9BDDC1877B1A9FEF1DB6749E2D32BA61AA6E3F4F94D4400014A41DF482467B6

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2021 é(são):

0 Ricardo Jose Henriques (Signatário) - 282.298.508-10 em
28/04/2021 15:14 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8B08-C9C2-
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443

Proc. n.° 2767/2021 Fls. 07

R. Humanos V'.'0 'A^V

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
DIVISÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

Ao
Departamento de Protocolo e Arquivo:-

De acordo com a solicitação às folhas 02 e documentos em anexo às
folhas 04 foram tomadas às devidas providências. Após arquive-se.

R.H., 06 de maio de 2021.

••

Conforme Lei Municipal n° 4.081, de 08 de novembro de 2013

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

www.taquaritmga.sp.gov.br I www.imprensaoficialmunicipalxom.br/taquaritinga

Quinta-feira» 29 de abril de 2021 Ano V II Edição n° 1224 Página 4 dí

Senhora MIRELA CRISTINA BASSI KAIRALA. R.G. n.°
45.982.740-6, do cargo de provimento efetivo de Assistente
Social, nomeada através da Portaria n.° 2404/2010, de
10 de dezembro de 2010, com os agradecimentos pelos
serviços prestados ao município.

I -  As despesas com a execução da presente portaria
correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente.

II -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de abril
de 2021.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, em 26 de abril
de 2021.

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Publicada na Divisão Técnica de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal de Taquaritinga na data supra.

Paulo Rogério Chiararia

Diretor de Gestão de Pessoal

P O R T A R I A
(R.H. -  P. n,° 0247/2021)

0  Senhor VANDERLEI JOSÉ MARSICO, Prefeito
Municipal de Taquaritinga, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o art. 72, inciso VIII da Lei Orgânica
do Município de Taquaritinga,

E X O N E R A ,  a pedido, a partir de 27 de abril de 2021,
conforme procedimento interno n.° 2767/2021, o Senhor
RICARDO JOSE HENRIQUES, R.G. n.° 25.944.485-6,
do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo,
nomeado através da Portaria n.° 0192/2004, de 02 de
agosto de 2004, com os agradecimentos pelos serviços
prestados ao município.

1 -  As despesas com a execução da presente portaria
correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente.

II -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, em 27 de abril
de 2021.

4

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Publicada na Divisão Técnica de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal de Taquaritinga na data supra.

Paulo Rogério Chiararia

Diretor de Gestão de Pessoal

Licitações e Contratos
.. |.... ....... - |..■.. -.É— .... .......

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
EDITAL RESUMIDO N° 012/2021 -  MODALIDADE:

Pregão Eletrônico 006/2021 -  OBJETO: registro de preços
para eventual aquisição de carroceria pofiguindaste duplo
e até 30 (trinta) caçambas de 5m\ conforme Termo de
Referência, constante no edital, que serão solicitados de
acordo com a necessidade, pelo período de 12 (doze)
meses.- DATA DA REALIZAÇÃO: 13/05/2021 às 09h00
-  INFORMAÇÕES: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Taquaritinga - fone: (16) 3252-7552 -  horário:
das 07h30 ás 17h00, através do site; www.taquaritinga.
sp.gov.br e/ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Taquaritinga, 28 de abril de 2021.

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Município de Taquaritinga -  Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado dioifalfnente conforme M P n° 2.200-2. de 2001. oarantíndo autenticidade, validade iurídica e inteoridade.

http://www.taquaritmga.sp.gov.br
http://www.imprensaoficialmunicipalxom.br/taquaritinga
http://www.taquaritinga
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br